2025年1月31日

各  位

会 社 名 サ イ ボ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表取締役 社長 飯 塚  榮 一

(コード番号:3123 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理本部財務部長 白 田  浩 二

         (TEL.048-267-5151)

業績予想の修正等に関するお知らせ

 当社は下記のとおり、2024年５月15日に公表しました2025年３月期通期の連結業績予想を下記のと

おり修正しましたので、お知らせいたします。

 また、個別業績予想については開示しておりませんが、前年の実績値と比較して差異が生じる見込

みであることから、併せてお知らせいたします。

記

１． 2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,369 1,129 1,154 779 59.56

今回修正予想（Ｂ） 10,105 744 1,073 710 54.26

増減額（Ｂ－Ａ） △264 △385 △81 △69 －

増減率（％） △2.5 △34.1 △7.0 △8.9 －

（ご参考）前期連結実績

（2024 年３月期）
11,422 987 1,421 945 71.76

２． 2025年３月期通期個別業績予想（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ） 8,976 867 1,040 668 50.28

今回発表予想（Ｂ） 7,319 617 562 276 21.09

増減額（Ｂ－Ａ） △1,657 △250 △478 △392 －

増減率（％） △18.5 △28.8 △46.0 △58.7 －

３．修正等の理由

(１)連結業績予想修正の理由

当第３四半期連結累計期間は、売上高は概ね当初予想どおり推移いたしましたが、本日公表の「債

権の取立不能又は遅延のおそれ及び貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ」に記載しましたとお

り、第３四半期において貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理費）を計上したことから、営業利益

が発表予想を大きく下回る見込みとなりました。経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、持

分法適用関連会社であるネッツトヨタ東埼玉㈱の業績が当初予想に比べ好調に推移することが予想さ

れ、営業利益ほどの減少にはならない見込みとなりました。この結果、前回公表しました2025年３月

期通期の連結業績予想を修正するものであります。

なお、今回の業績予想の修正に伴う、配当予想の修正はありません。

(２)通期個別業績予想公表の理由

本日公表の「債権の取立不能又は遅延のおそれ及び貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ」に

記載しましたとおり、第３四半期において貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理費）を計上したこ

とに加え、受取配当金が減少することから、前期に比べ営業利益、経常利益、当期純利益が大幅な減

少見込みとなりました。この結果、通期の個別業績予想を新たに公表するものであります。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異

なる可能性があります。

以 上